Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ
03.03.2017 г. № 181
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2017 г. № 181
г. Алатырь

Об утверждении Положения

о квалификационных требованиях

к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной

службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки,

необходимым для замещения

должностей муниципальной службы

в администрации города Алатыря
Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от  05.10.2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Алатыря Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 07.11.2016 г. № 925 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Алатыря Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационной работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Владимирова Н.Н.).

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря  в сети Интернет.

И.о. главы администрации                                                             Т.Б. Ежова
Маслова Е.С.

8(83531)20254
Приложение к постановлению
администрации города Алатыря
Чувашской Республики

от  03.03.2017 г. № 181
Положение

о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы
в администрации города Алатыря

I. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

II. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
 главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

III. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки:

стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, за исключением случаев, указанных в абзаце четвертом настоящего раздела;

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности не менее одного года для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.

IV. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "специалисты"): высшее образование.

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "обеспечивающие специалисты"): профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

V. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
младших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.